МКОУ (Остроженская средняя общеобразовательная школа)

прикАз
]\ъ 1 от 09.0l .2024 года

<Об организации и предоЁтавлеции питания обучающимся школы
во втором полугодии Z023l24 учебном году>>

В целяi реацизациLI мчниципальной програN,{мы <<Развитие образования в

,Щзерrкинском районе Калужской области> и на основании приказа отдела образования
администрачии Лзер}кинского района NЬ 229 от 28. |2.202З года <Об организации пI.{тания

обучающихся в МКОО ffзерritинского района во втором Irол}тодIlи 2а2З124 учебном
году) ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Назначить ответственным за организацию п}IтанрIя обучаюшiихся школы повара.
исполняющегrэ обязанности зав. столовой Шведову Н.А. (по адресу: с. Острожное" ул.
IUкольная, д. 1), Киктеву Е.В., повара шкоJIы (по адресу: д, Плюсково, ул. Щентралы{ая, д.
12)
2.Организоватъ питание обучаюrrдихся школы во втором полугодии 202Зl24,ччебном году
в сJIедующем шорядке:
2.i. Организовать бесплатное горячее питание (обедь0 для об,ччающихся 1-4 классов,
используя финансовые средства из расчета 85 рублей на каждого обучающегося;
2.2. Организовать бесллатное горячее питание (завтраки) для обучающихся 5-1 l классов,
используя дотацию из местЕого бюджета в размере 22 рублеiа на каждого обу,чаюrцегося.
Отв. повар, исполняюrцая обязанности заведуюшей столовой, Шведова Н.А. (по адресу: с.

Остро;кное, yJl. lIТкольтrая, д. 1), Киктева Е.В., повар школы (по адресу: д. ll,цюсково, ,v.]1.

Щентральная, д.42)
2.З. Включить в рацион плtтания обу.тающихся 1 -11 классов витаминизированное молоко
(2 раза в неделю) за счёт средств бюджета МР кЩзерхсинский район> по факт5, посеtцения
обучающимися образовательной организации. Отв, rrовар. исполFlяющая обя:заннос,rи

заведуюrцей столовой, Шведова Н.А.. (по адресу: с. Острожное, у-tr. Школьная. д. 1),

Киrстева Е,В., повар шко:lы (rrо адресу: д. Плюсково. ул. I_{ентрачьная, д.42)
2.4.Организовать льготное (двlхразовое) питание детей из малоимуп{их и многодетных
сеп,tей, детей - иI{вагrидов и детей с ОВЗ, детям сиротам и детях,l, оставIIIимся без
попечения родителей:
- 1-4 классы - из расчета средств субсидии (85 рублей) и дотации из местного бюджета
(25 рубля) в день на каждого обучаюrцегося;
-5-i 1 классьl - (22+25 рубля) в день на каждого обучающегося, используя дотацt-Iю }rз

л,Iестного бюдхсета.
2.5. Организои}ть для всех остальньIх обучаюrцихся по их }IIеJIанию (не льготников)
горячие обеды за счёт родительской платы (по заявлению родителей):

- завтраки для обучающихся 1- 4 классов стоимостью 22 руб. Отв. повар, исполняюшая
обязанности заведJтоrцей столовой lIIведова Н.А. (ло адресу: с. OcTpolKHoe. ул.
Школьная. д. 1), Киктева Е.В., повар школы (по алресу: д. Плюсково. ул, Ifентральн&я, д.
42);

- горячее питание в виде обеда из 2-х блюд и овощного сапата для об,ччающихся 5-1 1

Kjlaccoв стоимостью до 55 руб;rей. Отв. повар, исполЕяюrrIая обязанности заведlтощей
сто;rовой. Шведова Н.А, (по адресу: с. OcTpoiKнoe. yjl. ТIIкольная, д. 1), Киктева Е.В.,
повар пIколы (по адресу: д. П"llюсково, yJi. Ifентрапьная- д.42);

- горячее питание в виде обеда из 3-х блюд и овощного саlrата стоимостью до 85

рублей. Отв. повар, исlrолняющая обязанности завед)iюlцей столовой, Шведова Н.А. (по
адресу: с. Острожное, ул. lIIксlльная, д. 1), Киктева Е.В.. ловар школы (по адресу: д.
Плюсково, ул. L{ентральная. д. 42).
2.6. С целью профилаrtтики простуцных заболеваний и гриппа в осенний, зитчlний и
весенний периоды проводить витаминизацию блюд. Отв, медицинская сестра Литвинова
Т.П. (по согласованию).

2.7. YcTa:яoBIlTb график посеrцения столовой обучающимися школы в соответствии с
Приказом N9 106 от 30.08,202З г.
2.8. Назначи,ть сопровояtдающI.Ih.{и обучаюrцихся в cTojloB).Io кл. руководителей 1-11
классов, возло}кив на них oTBeTcTBe}IHocTb за жизнь и здоровье детей при посещении
столовой.
З. _Возлоrrtить ответственность за заключение договоров с поставщиками продуктов
питания и оформление соответств)iющей финансовой докул,tентации на r,л. бухга.птера
Новикову Е.П.
4. Возложить, ответственность за офорплление заrIвок на прод)iкты питания дпя

поставщиков. приём продуктов питания от поставlциков. полуf{ение сопутствyющих

документов и предоставление финансовой от.тётности в бухгалтерию rTo получен}{ыN,{
продуктам питания и их расходу на повара и заtsедующего столовой Шведову Н.А.
5,Возлояtить ответственность за выполЕение требований СанПин по организации питания,
его качество на IloBapa Шведову Н.А. (по адресу: с. ОстрояtЕое. ул. lТlкольная, д. 1),

Киктев1, Н.А., повара школы (по адресу: д, Плюсково, ул. Ifентра.тьная, д.42)
6. Возлохtить ответственность за составление меню на повара IIiведову Н.А,
7. Возложить ответственность за состав:1ение меню требование, накопительной
ведомости по питанию на медицинскую сестру Литвинову Т.П. (по согласованию)
8.Возлохсить ответственность за ведения табеля посешаемости столовой об_ччающимися

на медицинскую сестру Литвинову Т.П. (по согласованию).
9. Возложить ответственность за учёт стоимости питания для каждого обучаюlцегося на

Литвиrrову Т.П. (по согласованлrю).
10. Возложитъ ответственность за ведеЕие журЕа,ца <Бракираж сьrрой продукции) на

повара и заведуюtцего столовой Шведову Н.д.
1 1. Воз_цожить ответственность за ведение я(урнаjIа кБракираж готовой продукции)).
оценку готовых блюд и разрешения их к выдаче на медицинскую сестру Литвинову Т.п.
(по согласованию) Киктеву Н.А., повара школы (по алресу: д. Плюсково, ул. I{ентральная,
д.42)
12. Возложить ответственность за ежедневный забор суточных проб готовой продукции и
правильное их хранение на повара и заведующего стоJIовой Шведову Н.А. (по адресу: с.
Острожное, ул. Школьная" д. 1). Киктеву Е.В., повара школы (по алрес.ч: д. I1люсково, yл.
IJептральная" д.42')
1З.Воз-цожи,гь ответственность за осуulествление финансовоiл отчётности в бyхгалтерию
школы на повара шко-lrы Шведову }{.А,
14.ВозлоNсить ответственность за осуществление финансового контроля по питанию
обу.лающихся на г,ц. бухгаттера Новикову Е. П.;
15.Организацию
1б. Контроль за

питания в школе по данЕому Ериказу осуществJuIть с 09.01.2024 года.
оставляю за собой.

ýиректор Самсонова В.И.
,икоу

(п

0(].. tгт
о
m

COHJ,;

',ttЦл
*и

t

		2024-01-09T17:37:07+0300
	Самсонова Валентина Ивановна